Приказ Минспорта России от 28.08.2019 N 699 "О внесении изменений в
порядок организации и проведения тестирования по вып...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.02.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

1

Зарегистрировано в Минюсте России 23 сентября 2019 г. N 56022

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 28 августа 2019 г. N 699

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ТЕСТИРОВАНИЯ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ НОРМАТИВОВ ИСПЫТАНИЙ (ТЕСТОВ) ВСЕРОССИЙСКОГО

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА "ГОТОВ К ТРУДУ
И ОБОРОНЕ" (ГТО), УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА

СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28.01.2016 N 54

В соответствии с частью 4 статьи 31.1 Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О

физической культуре и спорте в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 50, ст. 6242; 2015, N 41, ст. 5628; 2016, N 18, ст. 2507; 2018, N 31, ст. 4861)

приказываю:

1. Внести в порядок организации и проведения тестирования по выполнению нормативов

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и

обороне" (ГТО), утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации от

28.01.2016 N 54 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 04.03.2016,

регистрационный N 41328), с изменениями, внесенными приказами Министерства спорта

Российской Федерации от 24.05.2017 N 452 "О внесении изменений в порядок организации и

проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), утвержденный приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 28.01.2016 N 54" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 16.06.2017, регистрационный N 47049), от

09.01.2018 N 2 "О внесении изменений в порядок организации и проведения тестирования по

выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), утвержденный приказом Министерства спорта

Российской Федерации от 28.01.2016 N 54" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 26.03.2018, регистрационный N 50500), от 11.01.2019 N 7 "О внесении изменений в

порядок организации и проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО),

утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.01.2016 N 54"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 03.04.2019, регистрационный N

54253), следующие изменения:

1.1. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

"25. Отчетный период выполнения участниками нормативов испытаний (тестов) комплекса

устанавливается с 1 января по 31 декабря.".

1.2. Сноску "*" к пункту 25 исключить.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481611&date=23.02.2025&dst=100643&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=321819&date=23.02.2025&dst=100011&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=321819&date=23.02.2025&dst=100093&field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=321819&date=23.02.2025&dst=9&field=134

Приказ Минспорта России от 28.08.2019 N 699
"О внесении изменений в порядок организации и проведения
тестирования по вып...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.02.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

1

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта

Российской Федерации М.В. Томилову.

Министр

П.А.КОЛОБКОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/